2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________2022                                                                        №_____

О внесении изменений в приложение                 к постановлению администрации города          от 21.06.2019 №481 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями              от 07.08.2019 №639, 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 12.08.2021 №678, 31.05.2022 №350)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                      с действующим законодательством, постановлением администрации города    от 08.06.2022 №372 "Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений города Нижневартовска":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 21.06.2019 №481 "Об утверждении Положения о системе           оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры               и спорта, подведомственных департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 07.08.2019 №639, 08.07.2020 №593, 11.12.2020 №1059, 12.08.2021 №678, 31.05.2022 №350) согласно приложению    к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022.
Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению

администрации города

от _________ №______
Изменения,
которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 21.06.2019 №481
"Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта,
подведомственных департаменту по социальной политике
администрации города"
(с изменениями от 07.08.2019 №639, 08.07.2020 №593,
11.12.2020 №1059, 12.08.2021 №678, 31.05.2022 №350)

1. В разделе II:

1.1. Таблицу 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

Размеры окладов работников учреждений,
занимающих общеотраслевые должности специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Оклад

(руб.)

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	7 607

	2 квалификационный уровень
	7 882

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8 158

	2 квалификационный уровень
	8 213

	3 квалификационный уровень
	8 268

	4 квалификационный уровень
	8 323

	5 квалификационный уровень
	8 378

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	8 433

	2 квалификационный уровень
	8 488

	3 квалификационный уровень
	8 544

	4 квалификационный уровень
	8 599

	5 квалификационный уровень
	8 654

	Группа должностей четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	9 040

	2 квалификационный уровень
	9 205

	3 квалификационный уровень
	9 591

".
1.2. Таблицы 2, 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
"Таблица 2
Размеры окладов работников учреждений,
занимающих должности работников физической культуры и спорта

	Квалификационный

уровень
	Наименование должности
	Оклад

(руб.)

	Группа должностей первого уровня

	1 квалификационный уровень
	дежурный по спортивному залу
	7 607

	сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	7 607

	2 квалификационный уровень
	спортивный судья, спортсмен;

спортсмен-ведущий
	7 827

	Группа должностей второго уровня

	1 квалификационный уровень
	инструктор по адаптивной физической культуре
	7 937

	инструктор по спорту, инструктор по физической культуре

	спортсмен-инструктор

	техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	2 квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса
	8 048

	инструктор-методист, инструктор-методист                             по адаптивной физической культуре

	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	тренер, тренер-консультант

	тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре

	хореограф

	3 квалификационный уровень
	начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения
	8 378

	старший инструктор-методист, старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре

	старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре

	старший тренер (по виду спорта)

	Группа должностей третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела (по виду или группе видов спорта)
	9 040

	заведующий отделением

Таблица 3
Размеры окладов рабочих

	Квалификационный уровень
	Оклад

(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	7 717

	2 квалификационный уровень
	7 827

	Профессиональная квалификационная группа

профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	7 937

	2 квалификационный уровень
	8 048

	3 квалификационный уровень
	8 158

	4 квалификационный уровень
	8 268

".
1.3. Таблицу 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
"Таблица 4
Размеры окладов работников учреждений,
занимающих должности медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Оклад

(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

"Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	2 квалификационный уровень
	лаборант;

рентгенолаборант
	8 158

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра по массажу;

медицинская сестра;

медицинская сестра по физиотерапии
	8 268

	5 квалификационный уровень
	старшая медицинская сестра
	8 433

	Профессиональная квалификационная группа

"Врачи и провизоры"

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты
	8 764

	Профессиональная квалификационная группа

"Руководители структурных подразделений учреждений

с высшим медицинским и фармацевтическим образованием

(врач-специалист, провизор)"

	1 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом                и др.)
	8 929

".
2. В разделе VI:
2.1. Таблицу 16 изложить в следующей редакции:
"Таблица 16

Размер оклада руководителя учреждения

	Наименование должности
	Оклад

(руб.)

	Руководитель (директор) муниципального автономного учреждения города Нижневартовска "Спортивная школа олимпийского резерва";

руководитель (директор) муниципального автономного учреждения города Нижневартовска "Спортивная школа";

руководитель (директор) муниципального автономного учреждения города Нижневартовска "Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор";

руководитель (директор) муниципального автономного учреждения города Нижневартовска "Дирекция спортивных сооружений"
	27 141

".